
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 48 DEL 27/01/2018 

AREA FINANZIARIA 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ADEMPIMENTI CERTIFICAZIONE UNICA 
2018 (EX CUD) E GESTIONE SERVIZI AGGIUNTIVI PER AUTONOMI ESPROPRI E 
SOMME EROGATE A SEGUITO DI PIGNORAMENTO  DA PARTE DELLA DITTA 
CEDEPP SRL CON SEDE IN SALA BAGANZA (PR). CIG.ZD021E5A65 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Vista  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  281  del  14/12/2017  avente  ad  oggetto 
“Autorizzazione ai responsabili di area/servizio alla sottoscrizione di atti di accertamento di 
entrata e di impegno di spesa durante il periodo di esercizio provvisorio 2018”;
Visto  il  disposto  dell'art.  163 del  D.Lgs.  n.  267/2000 “Esercizio  provvisorio  e  gestione 
provvisoria” ed in particolare l'art. 5;
Premesso che:
- con provvedimento dell'Agenzia delle Entrate del 15 gennaio 2018, è stato pubblicato il  
nuovo modello Certificazione Unica (ex Cud) ora denominato CU 2018;
- tale modello CU, arricchito rispetto agli anni precedenti  di molteplici informazioni, che 
prima erano presenti solo nel mod. 770, oltre ad essere consegnato ai dipendenti entro il  
31 marzo, deve essere trasmesso telematicamente all'Agenzia delle Entrate, entro il  7 
marzo;

-  inoltre  il  modello  CU  deve  essere  utilizzato,  oltre  che  per  i 
dipendenti/assimilati/collaboratori, anche per i lavoratori autonomi, prima certificati in carta 
libera, e anche per gli espropri e per le somme erogate a seguito di pignoramento. Tutti 
questi importi devono essere certificati, tramite apposita sezione dedicata, nel CU 2018 ed 
inviati anch'essi, tramite apposito file, all'Agenzia delle Entrate;

Rilevato che la certificazione unica 2018 (ex Cud) per i nostri dipendenti viene già redatta  
dalla ditta che si occupa dell'elaborazione delle buste paga ed è compresa nel contratto 
annuale mentre per i lavoratori autonomi, gli  espropri e le somme erogate a seguito di  
pignoramento occorre provvedere in merito;

Pagina 1 di 4  - Det. N.  48 del  27/01/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Considerato altresì che la ditta CEDEPP SRL, ditta che già segue l’elaborazione delle 
paghe  degli  stipendi  dei  nostri  dipendenti,  ha  dichiarato  la  propria  disponibilità  alla 
elaborazione  del  CU  per  i  lavoratori  autonomi  e  all'invio  del  relativo  file  telematico 
all'Agenzia delle Entrate, sulla base della documentazione fornita dall’Ufficio Personale;
 
VISTA l'offerta economica datata 08/01/2018 ns.prot. 1616 presentata dalla ditta CEDEPP 
srl in cui sono previsti i seguenti costi:

– gestione completa degli autonomi pari a € 8,00 + iva per ogni autonomo inserito (i 
nostri sono circa 60);

RITENUTO quindi di dover quantificare la spesa per gli adempimenti di cui sopra in  € 
480,00= oltre IVA di legge per € 105,60 per complessivi € 585,60=;
 
RITENUTO pertanto di  affidare la predisposizione e la compilazione delle certificazioni 
uniche per i  lavoratori  autonomi alla suddetta ditta per mantenere una continuità nella 
gestione del servizio;

DATO ATTO che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in 
capo al responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 
bis della L. 241/90;

VISTI:
· il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 
267del 18/08/2000, ed in particolare:
·l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
·l’art. 151, comma 4, (copertura finanziaria);
· l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile);
- l’art. 183 che detta norme in materia d’impegno di spesa;
-  il  decreto  Sindacale  n.  07  del  30/12/2017  prot.  30767  di  attribuzione  posizione 
organizzativa art. 107 e 109 D.L.vo 267 del 18/08/2000;

Visto l’art. 3 della Legge n. 136/2010 modificato dall’art. 7 comma 1 lettera a) della Legge 
di  Conversione n.  217/2010 del  D.L.  n.  187/2010 riguardante la Tracciabilità dei  flussi 
finanziari;

D E T E R M I N A

 1. di affidare alla ditta Cedepp srl con sede in Sala Baganza (PR), Via Maria Luigia n. 4, la  
predisposizione e la compilazione della Certificazione Unica 2018 (ex Cud) per i lavoratori 
autonomi, gli espropri e le somme erogate a seguito di pignoramento del nostro ente e 

Pagina 2 di 4  - Det. N.  48 del  27/01/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

l'invio del relativo file all'Agenzia delle Entrate come meglio indicato in premessa ;
 

2. di imputare la somma complessiva di € 585,60 (€ 480,00 + iva 22% per € 105,60) 
alla  Mis.  01,  Prg.  10,  Tit.  1,  Mac.  03,  capitolo  102310  “Servizio  elaborazione 
stipendi e pratiche personale” del bilancio 2018 in corso di formazione.

3. Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2018.
 

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  48 del  27/01/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 48 DEL 27/01/2018 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ADEMPIMENTI CERTIFICAZIONE UNICA 
2018 (EX CUD) E GESTIONE SERVIZI AGGIUNTIVI PER AUTONOMI ESPROPRI E 
SOMME EROGATE A SEGUITO DI PIGNORAMENTO  DA PARTE DELLA DITTA 
CEDEPP SRL CON SEDE IN SALA BAGANZA (PR). CIG.ZD021E5A65 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA FINANZIARIA
DODA ELENA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  48 del  27/01/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

